[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
28 января 2025 года                           г. Дальнереченск                                         № 583-МНПА
Об увеличении финансовых средств на оплату труда работникам дошкольных образовательных учреждений в Дальнереченском муниципальном районе на 2025 год

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, закона Приморского края от 05.12.2018 № 409-КЗ «О субвенциях на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края», в соответствии с Положением о формах и порядке использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных органам местного самоуправления Дальнереченского муниципального района отдельных государственных полномочий, утвержденного решением Думы Дальнереченского муниципального района от 28.06.2022 № 262-МНПА, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, в целях финансового обеспечения реализации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Предусмотреть из местного бюджета дополнительный объем финансовых средств Дальнереченского муниципального района:
- для исполнения значения целевого показателя среднемесячной заработной платы педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений 74715,90 рублей – 1714000,00 рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в порядке, установленном Уставом Дальнереченского муниципального района.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                                     В.С. Дернов
                                                             [image: image2.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
28 января 2025 года                            г. Дальнереченск                                                      № 583
О принятии решения «Об увеличении финансовых средств на оплату труда работникам дошкольных образовательных учреждений в Дальнереченском муниципальном районе на 2025 год»

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, закона Приморского края от 05.12.2018 № 409-КЗ «О субвенциях на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края», в соответствии с Положением о формах и порядке использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных органам местного самоуправления Дальнереченского муниципального района отдельных государственных полномочий, утвержденного решением Думы Дальнереченского муниципального района от 28.06.2022 № 262-МНПА, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, в целях финансового обеспечения реализации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «Об увеличении финансовых средств на оплату труда работникам дошкольных образовательных учреждений в Дальнереченском муниципальном районе на 2025 год».

2. Направить решение «Об увеличении финансовых средств на оплату труда работникам дошкольных образовательных учреждений в Дальнереченском муниципальном районе на 2025 год» главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы
Дальнереченского муниципального района

                      Н.В. Гуцалюк